SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1698/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n.

014865/2012-49, do Programa de Pós-Graduação em Zoologia da UFPA,

R E S O L V E :

I - Designar  o  Professor  de  Ensino  Superior  LUCIANO FOGAÇA  DE

ASSIS MONTAG para exercer, por 2 (dois) anos, a partir de 1º. de junho de 2012, a

função  de  Coordenador  do  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM

ZOOLOGIA – UFPA/Museu Paraense Emílio Goeldi, sem ônus adicional, por não

se tratar de função gratificada, ficando, em consequência, dispensado das funções de

Vice-Coordenador do referido Programa.

II - Designar  o  Pesquisador  ALEXANDRE  BRAGIO  BONALDO,  para

exercer, no mesmo período, as funções de Vice-Coordenador do supracitado Programa

de Pós-Graduação, devendo substituir o docente designado no item I desta Portaria, em

suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 17 de maio de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor